
 

 Pagina 1 van 2 
 

 
 
 
 
Nummer: 195-35   
 
Portefeuillehouder: J. Kaars 
Onderwerp: Verhogen budget voor nieuwbouw, verbreding en verduurzaming obs De 

Havenrakkers en het krediet daarvoor te wijzigen. 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 april 2021; 
 
overwegende dat het krediet om de brede school Broek in Waterland te bouwen niet toereikend is en 
daarom dient te worden verhoogd, en dat het budget voor tijdelijke huisvesting tijdens de bouw niet 
toereikend is  
 
gelet op artikel 192 van de gemeentewet, 
 

B E S L U I T : 
 

1. Het huidige krediet met € 811.485,- te verhogen en in 2021 beschikbaar te stellen. 
2. Het budget voor tijdelijke huisvesting dat in 2020 beschikbaar is gesteld en waarvoor de raad gevraagd 

wordt met de jaarrekening 2020 het bedrag over te hevelen, te verhogen met € 85.150,- en te dekken uit 
de algemene reserve. 

3. Het effect van de vertraagde bouw, lagere kapitaallasten € 130.105,- in 2021 mee te nemen in deze 
begrotingswijziging. 

 
Artikel 1: De begroting 2021 als volgt te wijzigen: 

Nr. Omschrijving 
Mutatie 

Lasten Baten  Saldo 

3.01 Onderwijs 44.955  44.955 

0.101 Algemene reserve  85.150  85.150 

 Mutatie begroting 2021 85.150 215.255 130.105 

 

Artikel 2: De meerjarenbegroting 2021 als volgt te wijzigen:   

Nr. Omschrijving 
Mutatie 

2021 
Mutatie 

2022 
Mutatie 

2023 
Mutatie 

2024 

3.01 Onderwijs 44.955 -20.693 -20.683 -20.673 

0.101 Algemene reserve 85.150       

  Mutatie begroting 2021 - 2024 130.105 -20.693 -20.683 -20.673 

 
  



 

  Pagina 2 van 2 

 

 
Artikel 3: Het krediet te verhogen: 

Omschrijving Oud krediet Nieuw krediet 

Bouw Brede school Broek in Waterland € 5.157.411  
 

€ 5.968.896 
 

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 


